
 

 T I S K   

 
Rue de la Loi 175  B – 1048 BRUSEL  Tel.: +32 (0)2 281 5394 / 6319  Fax: +32 (0)2 281 8026 

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/press 
15570/14   1 
  CS 
 

 
Rada 
Evropské unie 

 

CS 
 

   

15570/14  

(OR. en) 

 

PRESSE 583 
PR CO 57 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

3345. zasedání Rady 

Hospodářské a finanční věci 

Rozpočet 

Brusel 14. listopadu 2014 

Předseda Enrico Zanetti 
státní podtajemník pro hospodářství a finance Itálie 

 
  

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/press


 14. listopadu 2014 
 

   
15570/14   2 
  CS 
 

Hlavní výsledky zasedání Rady 

V Radě dnes proběhla rozsáhlá diskuse, jejímž cílem bylo vypracovat společný postoj ohledně 
balíčku pozměňujících rozpočtů na rok 2014, tak aby bylo možné dosáhnout dohody s Evropským 
parlamentem o rozpočtu EU. 

Jednání se nesla v konstruktivním duchu a u různých aspektů balíčku bylo dosaženo pokroku. 

Během víkendu budou jednání pokračovat. 

„Jsem přesvědčen, že všechny zapojené strany konstruktivně přispějí k dosažení dohody,“ uvedl 
státní tajemník a předseda Rady Enrico Zanetti. 

 



 14. listopadu 2014 
 

1  Pokud byly prohlášení, závěry nebo usnesení formálně přijaty Radou, je to uvedeno v záhlaví daného bodu 
a text se nachází v uvozovkách. 

  Dokumenty, na něž se v textu odkazuje, jsou k dispozici na internetové stránce Rady 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Akty přijaté s prohlášeními do zápisu z jednání Rady, která mohou být zveřejněna, jsou označeny 
hvězdičkou; tato prohlášení jsou k dispozici na výše uvedené internetové stránce Rady nebo je lze získat z 
tiskového oddělení. 

 
15570/14   3 
  CS 
 

OBSAH1 

ÚČASTNÍCI ....................................................................................................................................... 4 

PROJEDNÁVANÉ BODY 

Zasedání dohodovacího výboru s Evropským parlamentem ............................................................... 6 

OSTATNÍ SCHVÁLENÉ BODY 

žádné 



 14. listopadu 2014 
 

   
15570/14   4 
  CS 
 

ÚČASTNÍCI 

Belgie: 
Hervé JAMAR ministr pro rozpočet, odpovědný za národní loterii 

Bulharsko: 
Dimiter CANČEV stálý zástupce 

Česká republika: 
Jan GREGOR náměstek ministra financí 

Dánsko: 
Bjarne CORYDON ministr financí 

Německo: 
Steffen KAMPETER parlamentní státní tajemník při spolkovém ministru financí 

Estonsko: 
Matti MAASIKAS stálý zástupce 

Irsko: 
Simon HARRIS náměstek při ministerstvu financí a ministerstvu pro 

veřejné výdaje a reformu a náměstek kanceláře předsedy 
vlády (Taoiseach) se zvláštní odpovědností za Úřad pro 
veřejné práce, veřejné zakázky a mezinárodní 
bankovnictví (včetně IFSC) 

Řecko: 
Emmanouil MAMATZAKIS generální tajemník pro fiskální politiku 

Španělsko: 
Alfonso DASTIS QUECEDO stálý zástupce 

Francie: 
Pierre SELLAL stálý zástupce 

Chorvatsko: 
Mato ŠKRABALO stálý zástupce 

Itálie: 
Enrico ZANETTI státní podtajemník pro hospodářství a finance 

Kypr: 
Kornelios KORNELIOU stálý zástupce 

Lotyšsko: 
Ilze JUHANSONE stálá zástupkyně 

Litva: 
Algimantas RIMKŪNAS náměstek ministra financí 

Lucembursko: 
Christian BRAUN stálý zástupce 

Maďarsko: 
Péter Benő BANAI státní tajemník pro veřejné finance, ministerstvo 

národního hospodářství 

Malta: 
Marlene BONNICIOVÁ stálá zástupkyně 

Nizozemsko: 
Jeroen DIJSSELBLOEM ministr financí 

Rakousko: 
Walter GRAHAMMER stálý zástupce 

Polsko: 
Artur RADZIWIŁŁ státní podtajemník, ministerstvo financí 

Portugalsko: 
Domingos FEZAS VITAL stálý zástupce 



 14. listopadu 2014 
 

   
15570/14   5 
  CS 
 

Rumunsko: 
Mihnea MOTOC stálý zástupce 

Slovinsko: 
Rado GENORIO stálý zástupce 

Slovensko: 
Vazil HUDÁK státní tajemník ministerstva financí 

Finsko: 
Lenita TOIVAKKOVÁ ministryně evropských záležitostí a zahraničního obchodu 

Švédsko: 
Max ELGER státní tajemník, ministerstvo financí 

Spojené království: 
David GAUKE finanční tajemník, ministerstvo financí 

 

Komise: 
Kristalina GEORGIEVA místopředsedkyně Komise 



 14. listopadu 2014 
 

   
15570/14   6 
  CS 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY 

Zasedání dohodovacího výboru s Evropským parlamentem 

Rada a Evropský parlament se dohodly, že k nalezení celkového kompromisu, pokud jde o rozpočet 
EU na rok 2015 a o určité změny v rozpočtu na rok 2014, jež by byly uspokojivé pro všechny 
strany, je zapotřebí další úsilí. Jednání tak byla přerušena, aby mohlo italské předsednictví v tomto 
směru pokračovat v práci. Dohodovací výbor se znovu sejde dne 17. listopadu v 16:00 hod. 
Třítýdenní lhůta pro dohodovací řízení vyprší téhož dne o půlnoci. Nepodaří-li se do té doby 
dosáhnout dohody, Komise bude muset předložit nový návrh rozpočtu. 

Dohodovací výbor tvoří 28 členů Rady a stejný počet členů Evropského parlamentu. 



 14. listopadu 2014 
 

   
15570/14   7 
  CS 
 

OSTATNÍ SCHVÁLENÉ BODY 

žádné 

 


	Belgie:
	Bulharsko:
	Česká republika:
	Dánsko:
	Litva:

